瑶三办〔2024〕6 号

各部门、各社区：

经研究，现将《三里街街道中长期经济社会发展规划》下发

给你们，请贯彻执行。

瑶海区三里街街道办事处

2024 年 5 月 28 日

2024 年，我街道将以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，加大项目谋划力度，加大招商引资力度，抓好人

居环境整治、安全生产等工作，进一步激发发展活力。为全

面实现经济发展稳中有进，特制定街道中长期发展规划，规

划如下：

一、全力做好协税护税工作

一是街道依照协税护税工作领导小组，积极走访联系企

业，了解纳税大户经营情况，有针对性的帮助企业解决经营

中遇到的问题；二是及时有效跟进拟外迁企业，做好挽留工

作；三是根据区财政局下发的《纳税异常企业名单》，发展

服务部专人跟进异常企业。

二、整合街居资源，挖掘增量

积极对接车桥新界招商部，了解引进企业情况，建立联

系，及时掌握新落户企业经营情况。依托企业服务专员制度，

对辖区高新技术企业、科技向中小企业进行点对点联系，对

重点招商引资企业安徽兴博远实信息科技有限公司做好服

务工作，确保项目保质保量完成，同时协助招商引资企业办

理工商相关证照，为企业升规入统夯实基础。

三、做好“四送一服”工作

一是积极配合区营商办开展访企解难现场办公会工作，

同时开展“周二下午茶”政企座谈会，帮助企业答疑解难，

解决相关需求助力企业发展，加强优化营商环境；二是每月

联系、每季度实地走访辖区规上企业，掌握企业生产经营情

况，并指导规上企业做好统计报表报送工作，做到应报尽报，

应统尽统；三是结合“五经普”登记工作宣传企纾困相关政

策及合肥市信易贷平台；四是要积极指导协助符合惠企政策

的企业，申报合肥市及瑶海区的相关奖补政策。

四、持续做好临规企业摸排工作

一是定期开展辖区存量企业摸排工作，结合全国第五次

经济普查登记工作，了解企业今年经营发展情况，提前联系

提前准备，为 2024 年升规纳统企业夯实基础；二是积极走

访辖区重点临规建筑业、服务业及商贸业企业，指导企业填

报相关数据，做到应报尽报，应统尽统，为经济运行打下良

好的基础。

五、日常工作不放松，积极完成各项任务

一是持续做好名录库维护，为第五次经济普查夯实基

础；二是大新专平台项目申报录入，逐月上报省市级关注的

重点投资项目进度；三是每月摸排符合条件的新一代信息技

术企业，并统计上报营收情况；四是开展公共机构节能、粮

食安全、电力安全宣传及重点电力设施检查工作，；五是做

好防范非法集资工作，；六是加强企业信用体系建设，走访

宣传诚信经营、金融诈骗、养老诈骗等案例。